
DOKUMENT KOŃCOWY XXX OFKL 

Temat Forum na podstawie Ewangelii Jana 14,1: 

 Niechaj się nie trwoży serce wasze, wierzcie w Boga i we mnie wierzcie!  

Warszawa, 22-24 września 2023 r. 

 

Tegoroczne Ogólnopolskie Forum Kobiet Luterańskich, w formach i metodach, skupiło 

się na temacie Wiara w codzienności: młodej matki, chorego i uchodźcy.  

Referaty wygłosiły: dk. Dorota Obracaj, ks. Katarzyna Kowalska i Nataliia 

Sahaidachna. Referaty stanowiły podstawę do dyskusji w grupach, z których wyłoniły 

się następujące wnioski: 

⎯ w związku z trudnościami w wychowaniu dzieci i młodzieży, warto zwrócić uwagę 

na potrzebę przekazywania wiary i jej wartości poprzez różnorodne formy i 

metody pracy w przestrzeni rodzinnej, parafialnej i ogólnokościelnej; 

⎯ szczególnie ważnym wydaje się przypomnienie, jak wartościowa jest modlitwa 

rodziców z dziećmi; 

⎯ zauważono potrzebę jednoczesnego organizowania spotkań parafialnych ze 

spotkaniami dla dzieci, zapewniając im opiekę; 

⎯ należy wspierać matki w trudnych chwilach i ich doświadczeniach; 

⎯ depresja jest jedną z chorób, z którą zmagają się również ludzie wierzący, 

przychodzi moment, w którym trzeba odesłać osobę chorą na depresję po 

specjalistyczną pomoc; 

⎯ nikt nie jest odpowiedzialny za czyjąś wiarę, należy pamiętać, że nie każdy chce 

modlitwy i słuchania Słowa Bożego. Tym, który działa i zbiera owoce jest Duch 

Święty; 

⎯ czasem pojednanie z Bogiem następuje w ostatnich chwilach życia, nie zawsze 

osoby towarzyszące mogą się o tym dowiedzieć; 

⎯ praca z osobami uzależnionymi wymaga specjalistycznej wiedzy i odpowiednich 

kompetencji, dlatego należy korzystać z pomocy specjalistów; 

⎯ należy znaleźć czas dla siebie podczas towarzyszenia chorym i potrzebującym, a 

także równowagę między miłością do bliźnich, a miłością do siebie; 

⎯ zawsze może pojawić się powód do uznania kogoś za „innego”, co jest szczególnie 

widoczne w przypadku uchodźców, nie wolno nikogo wykluczać. Dla Boga 

„inność” nie ma znaczenia. 

 

Jubileuszowe XXX Ogólnopolskie Forum Kobiet Luterańskich było m.in. 

podsumowaniem dotychczasowej pracy Synodalnej Komisji ds. Kobiet i działalności 

Ogólnopolskiego Forum Kobiet Luterańskich. Pani Aldona Karska przygotowała 

prezentację przypominającą  poprzednie 29.Ogólnopolskich Forów Kobiet Luterańskich.  

Ks. Katarzyna Rudkowska oraz Ks. Halina Radacz opowiedziały o obecności Synodalnej 

Komisji ds. Kobiet podczas Zgromadzenia Ogólnego Światowej Federacji Luterańskiej.  



W związku z powołaniem nowej Synodalnej Komisji ds. Kobiet, ks. Halina Radacz 

przekazała ks. Katarzynie Rudkowskiej słonecznik – symbol Synodalnej Komisji ds. 

Kobiet. Nastąpiło również podziękowanie za dotychczasową służbę ustępującym 

członkiniom Komisji.  

Z zaproszonych gości, na Jubileuszowe Ogólnopolskie Forum Kobiet Luterańskich, 

przybyli: dk. Vera Gast-Kellert i ks. Martin Kellert z Niemiec, ks. Eva Oslikova ze 

Słowacji,  Silvie Milichowa z Republiki Czeskiej i Essaiah Techane z Etiopii.  

OFKL zakończyło się nabożeństwem w Kościele Św. Trójcy w Warszawie, podczas 

którego kazanie wygłosiła laureatka nagrody im. Ireny Heintze dk. Vera Gast-Kellert.  

Wiara jest szczególnie ważna w trudnych sytuacjach, które są obecne w życiu każdego 

człowieka, Uczestniczki XXX Ogólnopolskiego Forum Kobiet Luterańskich szukały 

odpowiedzi, jak same mogą sobie poradzić w niełatwych momentach, a także jak mogą 

być wsparciem dla innych osób w kryzysie. 

 

 


